Incarnation that Francis wanted to celebrate in Greccio.

Celano states that Francis found himself in the castle of Greccio three years prior to his death. Francis died on 3 October 1226, and the Christmas celebration of Greccio occurred on 25 December 1223. As we have already stated, Francis was on his way back to Assisi from Rome where on 29 November 1223 Pope Honorius III had confirmed the *RegB*. Therefore, he stayed for a few weeks in the Rieti valley after coming up the Via Salaria to proceed to the Spoleto valley. He spent this time in Greccio.

At this point Celano describes the preparations that Francis ordered to be made for the Christmas celebration. The biographer mentions the nobleman Giovanni of Greccio, referring to him with the opening words of Job 1:1, therefore a just man, and also with the words of Paul in Philippians 4:8, where the Apostle encourages the Christians to cherish all that is admirable in virtue. Celano states that Giovanni was a great admirer of Francis and loved him intensely. Although he had noble birth, this man preferred the nobility of the spirit. It may well be that Giovanni was one of the penitents who followed the way of life of the friars, since we have

---

<sup>1</sup> IC 84 (FAED I, 254-255). Latin text: THOMAS DE CELANO, *Vita Prima Sancti Francisci*, 84, in *Analecta Franciscana* X, 63.

84. Summa eius intentio, praecipuum desiderium, supremumque propositum eius erat sanctum Evangelium in omnibus et per omnia observare ac perfecte omni vigilantia, omni studio, toto desiderio mentis, toto cordis fervore, "Domini nostri Iesu Christi doctrinam sequi et vestigia" (*Regula* I, c. 1) imitari. Recordabatur assidua meditatione verborum eius et sagacissima consideratione ipsius opera relegebat. Praecipue incarnationis humilitas et charitas passionis ita eius memoriam occupabant, ut vix vellet aliud cogitare. Memorandum proinde ac reverenti memoria recolendum quod tertio anno ante gloriosi obitus sui diem apud castrum quod Graecium dicitur, fecit in die natalis Domini nostri Iesu Christi. *Erat in terra illa vir* (Iob 1,1) quidam nomine Ioannes, *bonae famae* (Phil 4,8) sed melioris vitae, quem beatus Franciscus amore praecipuo diligebat, quoniam cum in terra sua nobilis et honorabilis plurimum exstisset, carnis

nobilitate calcata, nobilitatem animi est secutus. Hunc vero beatus Franciscus, sicut saepe solebat, fere per quindecim dies ante nativitatem Domini fecit ad se vocari et dixit ei: "Si desideras, ut apud Graecium praesentem festivitatem Domini celebremus, festina praecedere, et quae tibi dico, *praepara diligenter* (Prov 24,27). Volo enim illius pueri memoriam agere, qui *in Bethlehem natus est* (Matth 2,1-2), et infantium necessitatum eius incommoda, quomodo *in praesepio reclinatus* (Luc 2,7) et quomodo, adstante bove atque asino, supra foenum positus exstitit, utcumque corporeis oculis pervidere." Quod audiens vir bonus atque fidelis *currit citius* (Ioh 20,4), et omnia in praedicto loco, quae sanctus dixerat, praeparavit.